ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

о внесении дополнений в коллективный Договор

МАДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 33 "Радуга"

 города Губкина Белгородской области на 2024-2026 годы

      от 29.12.2023г

г. Губкин                                                                             от «12» апреля   2024г.

                  МАДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 33 "Радуга",

именуемое в дальнейшем «Работодатель» в лице заведующего Лубышевой

Елены Егоровны действующего на основании Устава с одной стороны, и

Первичная профсоюзная организация учреждения,  представляющая интересы

работников, именуемая в дальнейшем «Работники» в лице председателя

Жукене Веры Владимировны, с другой стороны,  действуя в соответствии с

законодательством Российской Федерации, на основании

Дополнительных соглашений №1, №2  к Отраслевому   соглашению

министерства образования  Белгородской области  и Белгородской

региональной организации Общероссийского Профсоюза образования   на

2024-2026гг от 29.12.2023, дополнительного соглашения между управлением

образования администрации Губкинского городского округа и Губкинской

территориальной организацией Общероссийского Профсоюза образования от

01.04.2024г № 1 заключили настоящее Дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1. Стороны договорились внести дополнения в коллективный Договор

МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 33 «Радуга» города

Губкина Белгородской области   на 2024-2026 годы:

Раздел  IV.  ОПЛАТА ТРУДА И  НОРМЫ ТРУДА

 - дополнить пункт 4.4 раздела IV (в части сохранения среднего

заработка за время   вынужденного простоя по причинам, не зависящим от

работодателя и работника)  абзацем   следующего содержания:

- в случае объявления Работодателем режима простоя в отношении

Работников в соответствии с решениями оперативного штаба Белгородской

области, действующего в рамках исполнения Указа Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 года № 756».

Раздел  VIII.  СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ, ПОВЫШЕНИЕ

КВАЛИФИКАЦИИ И ЗАКРЕПЛЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

КАДРОВ

-дополнить пункт 8.2.8 раздела VIII абзацем следующего содержания:

Стороны договорились предусматривать обязательства об оплате труда

педагогических работников, являющихся гражданами Российской Федерации

или претендующих  на получение гражданства Российской Федерации по

программе соотечественников, с учетом имеющейся первой или высшей